CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE XI- Appalti, contratti, patrimonio

— . Servizio 1° — Procedure di appalto di lavori, servizi e forniture

C.so ltalia, 72 -Tel. 0932 676359— PEC: protocollo@pec.comune.ragusa.it

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA COPERTURA
E DEGLI IMPIANTI DELLA PALESTRA DEL PLESSO SCOLASTICO QUASIMODO A
MARINA DI RAGUSA - CUP F25F21001050006 — CIG 9816172165 — SCIOGLIMENTO

RISERVE - APERTURA OFFERTE ECONOMICHE.

ESTRATTO SEDUTA DI GARA DEL 06/06/2023

N. Operatore Economico

5 IMPRESA EDILE GAROFALO CLAUDIO

15 VLSA. COSTRUZIONI SRL
VALENZA COSTRUZIONI S.R.L.
NIGITA INFRASTRUTTURE DI NIGITA B. M.
SURIANO MICHELANGELO

13 LISA COSTRUZIONI S.R.L.

4 IMPRESA RUSSELLO CARMELO
ALTHEA S.R.L.

2 VICAN COSTRUZIONI SRL

11 COCI ANTONINO

12 SPAMPINATO SAS DI SPAMPINATO F. A.

1 ELE TECNO SYSTEM SRL

14 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S.

6 MARINO ROSARIO S.R.L.

10 CASTROVINCI COSTRUZIONI SRL

Numero offerte valide

15 Numero offerte accantonate per taglio delle ali4: 2 offerte piu alte , 2 offerte piu basse

Numero offerte mediate 11
Media delle offerte -25,982 %

Ribasso
-31,187 %
-30,726 %
-30,503 %
-30,405 %
-30,012 %
-29,825 %
-28,732 %
-26,128 %
-25,097 %
-23,233 %
22,122 %
-20,025 %
-19,729 %
-16,142 %
-10,956 %

Esito

ANOMALA
ANOMALA
ANOMALA
ANOMALA
ANOMALA
ANOMALA

1~ CLASSIFICATA
2~ CLASSIFICATA
NON ANOMALA
NON ANOMALA
NON ANOMALA
NON ANOMALA
NON ANOMALA
NON ANOMALA
NON ANOMALA




Media degli scarti  -3,285 %

Prima soglia di anomalia  -29,267 %

Somma ribassi offerte mediate -285,811
Decremento prima soglia di anomalia 0,262
Soglia di anomalia -29,005 %

N.decimali massimo dei valori offerti 3

N.decimali utilizzati nel calcolo 3 con troncamento (solo calcoli intermedi)
Esclusione automatica offerte anomale

Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse superiore o uguale a 10
Applica calcolo L.R.Sicilia 13/2019? No

Proposta di aggiudicazione

Ragione sociale: IMPRESA RUSSELLO CARMELO
Ribasso di aggiudicazione -28,732 %

Importo di aggiudicazione 188.963,21 €

Ragusa, 06/06/2023 I Presidente d¢l Segpioldi gara
Dott. Rpgario Spa
A/ X0




