

CITTÀ DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE XI– Appalti, contratti, patrimonio Servizio 1° – Procedure di appalto di lavori, servizi e forniture

C.so Italia, 72 -Tel. 0932 676359- PEC: protocollo@pec.comune.ragusa.it

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA COPERTURA E DEGLI IMPIANTI DELLA PALESTRA DEL PLESSO SCOLASTICO QUASIMODO A MARINA DI RAGUSA – CUP F25F21001050006 – CIG 9816172165 – SCIOGLIMENTO RISERVE - APERTURA OFFERTE ECONOMICHE.

ESTRATTO SEDUTA DI GARA DEL 06/06/2023

N.	Operatore Economico	Ribasso	Esito
5	IMPRESA EDILE GAROFALO CLAUDIO	-31,187 %	ANOMALA
15	VI.SA. COSTRUZIONI SRL	-30,726 %	ANOMALA
3	VALENZA COSTRUZIONI S.R.L.	-30,503 %	ANOMALA
7	NIGITA INFRASTRUTTURE DI NIGITA B. M.	-30,405 %	ANOMALA
9	SURIANO MICHELANGELO	-30,012 %	ANOMALA
13	LISA COSTRUZIONI S.R.L.	-29,825 %	ANOMALA
4	IMPRESA RUSSELLO CARMELO	-28,732 %	1^ CLASSIFICATA
8	ALTHEA S.R.L.	-26,128 %	2^ CLASSIFICATA
2	VICAN COSTRUZIONI SRL	-25,097 %	NON ANOMALA
11	COCI ANTONINO	-23,233 %	NON ANOMALA
12	SPAMPINATO SAS DI SPAMPINATO F. A.	-22,122 %	NON ANOMALA
1	ELE TECNO SYSTEM SRL	-20,025 %	NON ANOMALA
14	ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S.	-19,729 %	NON ANOMALA
6	MARINO ROSARIO S.R.L.	-16,142 %	NON ANOMALA
10	CASTROVINCI COSTRUZIONI SRL	-10,956 %	NON ANOMALA

Numero offerte valide

15 Numero offerte accantonate per taglio delle ali4: 2 offerte più alte, 2 offerte più basse

Numero offerte mediate 11

Media delle offerte -25,982 %



Media degli scarti -3,285 %

Prima soglia di anomalia -29,267 %

Somma ribassi offerte mediate -285,811

Decremento prima soglia di anomalia 0,262

Soglia di anomalia -29,005 %

N.decimali massimo dei valori offerti 3

N.decimali utilizzati nel calcolo 3 con troncamento (solo calcoli intermedi)

Esclusione automatica offerte anomale

Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse superiore o uguale a 10

Applica calcolo L.R.Sicilia 13/2019? No

Proposta di aggiudicazione

Ragione sociale: IMPRESA RUSSELLO CARMELO

Ribasso di aggiudicazione -28,732 %

Importo di aggiudicazione 188.963,21 €

Ragusa, 06/06/2023

Il Presidente del Seggio di gara Dott. Resario Spata